


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA **PLANILHA DE SERVIÇOS / CUSTO ESTIMADO**

FLS.:
 PROC.:
 DATA: 18 FEV. 2020
 ASS.: 

OBRA: LAVAGEM E PINTURA DA COBERTURA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

Item	Código	Fonte	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant	Preço Unit	Prego Unit	C/BDI	Total
1.0			PLACA DA IDENTIFICAÇÃO						R\$ 478.619,25
1.01	SINAPI	74209/1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	1	R\$ 309,40	R\$ 389,41		R\$ 389,41
2.0			LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO HIDRÁULICO ELEVATÓRIO						
2.01	SINAPI-I	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER, PARA DEPÓSITO	mês	2	402,34	R\$ 506,39		R\$ 1.012,77
2.02	MERCADO		PLATAFORMA ELEVATÓRIA	mês	2	7500	R\$ 9.439,50		R\$ 18.879,00
3.0			LAVAGEM A JATO D'ÁGUA						R\$ 19.891,77
3.0.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (ESTRUTURA METÁLICA)	m2	5700	R\$ 1,29	R\$ 1,62		R\$ 9.254,49
	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (TELHAS)	m2	7578	R\$ 1,29	R\$ 1,62		R\$ 12.303,60
4.0			PINTURA DE ESTRUTURA E COBERTURA						R\$ 21.558,08
4.0.1	ORSE	3759	PINTURA ESMALTE, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA (ESTRUTURA METÁLICA)	m2	7578	R\$ 21,77	R\$ 27,40		R\$ 207.635,09
	SINAPI	75889	PINTURA ESMALTE, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA (TELHAS)	m2	9330	R\$ 19,60	R\$ 24,67		R\$ 230.157,66
TOTAL									R\$ 478.619,25

Jonathas Leão Soares
 Jonathas Leão Soares
 CREA: 129102/D